Senis usum medicorum anæstheticorum non contra indicat.
 Praxerea Lach in mulieribus gravidis aetherisationem duplici-
 ter valere existimat, ut medium praeventivum doloris, idesque
 abortus.

Non temperamentum aut Constitutio, anæsthetica
 repugnans, cognoscitur, aut eam contra-indicans.
 Status plethoricus, et dispositio apoplectica timores quidem inspirare debent.
 Multo magis morbi organorum centralium, pulmonis, cordis,
 encephali, causas contra-indicationis esse possunt.

Homini ad haemoptyses congestionisque pulmonares proclivi,
 bronchite acuta aut tuberculis affecti, inhalationibus anæstheticis
 nisi urgente necessitate abnoxi sunt. Bronchica in gurgitatio,
 parvi etiam ponderis, ut libero exercitio respirationis, jam in discrimen
 adductae variis viribus, opponatur, satis est. Status organorum respirationis

morbidus, proclivitas eorum ad inurgitationem, pons contra indicatio-
nis reddi potest. Idem de aethere affectis, cordisque affectionem ha-
bitibus, dici potest. Directa aetis aetheris, et Chloroformii super nervorum
systema, nervosis organorum essentialium, ut pulmonis et cordis, mo-
mentum gravitatem sub hoc aspectu dat, quam rarissime per se habent.
Nisi in casibus ad methodum rectalem confugere utile esset.

Contra-indicatio praesertim absoluta est proclivitas ad syncopem.
^{si nervosa pendat, si mala dispositione}
Sive affectione accidentali hominis, metu, terrore etc. producatum, ad
syncopem proclivitas, ut vitetur, aegrotum accidenti exponi, quod per
se, aut impossibilitatem forte eam oppugnandi, brevissime mor-
tale erit, sufficere debet. Si ea meminimus, quae Jos-
phellin de Cordis paralyxia scribit, ut causa mortis propter Chloro-
formicam intoxicationem, ad syncopem eo magis proclivitas verum
da, quo magis eo in casu immittentis contractionem cordis actum sudii anethici pararetur.

Milia venarum, debilitas, privatio absoluta virium, quae in impossibili-
tate reagendi contra actionem toxicam anesthesicorum aegrotum collocant,
etiam fontes contra-indicationis fieri possunt.

Morbi cerebri, proclivitasque encephali ad congestionandum sa-
pidius, nisi aetheris, chloroformii et amylenae obtare prorsus debent videntur.
Casus tamen traduntur, quibus illa agentia anethica aegroti postre-
mae categoriae, et alii omnes, tulerunt.

Uti, etiam repetitus, aetheris et Chloroformii in epileptici et alii-
malis tentatus est; pauci vero vel nulli exitus sunt obtenti: interea
accidentia nulla. Observari tandem debent quaedam contra-in-
dicationes, fugacibus conditionibus ortae, in quibus aliquot organa ex-
se possunt, v. gr. status plenitudinis stomachi, praesertim post cibum
Copiosum. Hoc temporis momento omnes vires aconomicae in loco
eius concentratae videntur; praeterea magnae relationes, quae sto-
machum cum cerebro devincunt, satis sunt computatae.

Tunc excitatio cerebralis aut delirium evolere potest, ut *Warty* in
puero, ad congestionem encephalicam proclivis, vidit. *Chiruzus* post unam
horam cibum cepisse nescibat. Aetis Chloroformii lentissima:

demum anesthesis productum videbatur. Sed prius ictu scal-
pelli clamavit aegrotus, et cerebrali exaltatione extraordinaria, quae
nisi lente, multaque post horas evanuit, affectus est. Aliquot post muni-
tes sub causae occasionalis vi accessibus, epilepticae formam habenti-
bus, tentatus est.

Accurate observare has contra-indicationes melius quidem est
medium vitandi accidentia, quae saepe per anesthesciam apparuerunt.
Etiam necesse aegrotum disponere, ut nihil impedimentum in circula-
tione et respiratione sit. Tamen symptoma, terrorem injicientia in
corde, pectore aut cerebro apparere possunt, et, quum mortalia celeriter
fiant, sine mora ea oppugnare necesse est. Periculi imminenti-
signa sunt: suffocatio, difficultas perseverans respirationis, quae son-
ora terrosaque redditur, fortis congestio cerebri, quae apparatus elato,
non cessat, convulsiones, excitatio magna sensibilitatis, quae productum
sui narcotici effecti obtare videtur, etc.

His accidentibus antidota propria dieta opposita sunt, id est, medica-
menta, quibus quaedam tribuitur actio contraria agentium anesthesci-
corum actioni, et ad irritam faciendam propria: et rationalia me-
dia oppugnandi syncopam, asphyxiam, cerebralem congestionem, ut
aegrotus ad vitam reddatur. Antidota propria dieta nobis sunt

ignota; saltem occasio experiendi efficaciam indicatorum in homine
non dum fuit. Talia sunt: opium, ac praesertim morphina, a Murus,
Berutti, Porta, Saint-James propria, secundum effecta in anima-
libus consecuta per empiricos: Cafaurum a Ch. Magor, in cursu electrico
a Murus, spirituum, alcohol a Porta, vapores ammoniaci a Louget,
Lach, Buffini, Portaque. Haec postrema minus velut antidota an-
timanda sunt, quam velut media rationalia et activa propria, ut
sensibilitatem excitent. Novissime aether sulphureus contra ef-
fecta chloroformii laudatus fuit.

Haec autem media actionem non habent, nisi quum aliquid
superest sensibilitatis. Itaque Louget animadvertit, ante secundum

periodum tantum maxime ammoniacum esse utile posse. Etiam illis non esse usurpandum commendarunt, quum vererentur, ne absolutus defectus mensurae, ut effecta eius astimentur (propter anæstheticum statum) fons nervosorum accidentium sit.

Alia media, quae adhibere oportet, contra symptomata dirigenda sunt, quae in pectore et capite manifestari posse dictum est. Necessae est operare super pedem extremitatesque, fortiter revulsionem facere ad con-
gestiones productas fugandas, actionem excitare cerebrosum ner-
vorum, et motum organorum respirationis.

Ut haec variae indicationes explantur, Jackson et Robine gas
oxygenium proposuerunt; Mull et Lalle insufflationem aeris atmos-
phaerici, quemadmodum in affectis asphyxia; Gruby et Cor-
neliani magnam venisectionem; Locatellus magnam venise-
ctionem et pannos frigidae aquae in capite; Dourme et de Bell
ne aspersiones frigidae aquae malleumque de Mayor; alii
dentium fustularium, frictions siccas aut exetant, unguentis, etc.

Summatim haec media nullam fere actionem habent, si magnum
est periculum, sensibilitas plene extincta, actio reflexa suspensa; inae-
cidentibus vero, quae in periodo minus producta anæsthesiae pa-
rent, magnum auxilium praestare valent.

Idem dictum est, ut si in aliquot casibus mortem explicare per ac-
cidentum anæsthesia independentem explicari potest, aut per con-
junctionem circumstantiarum, in quibus aetherisatis majorem partem
non habuisset, quam haemorrhagia, syncope, exinanitis anterior, im-
possibile est in aliis aliam causam praeter media anæsthesica
invocare.

Quum Phlogorismum mortem determinare sae-
pius accusatum esset, ideo aliquot auctores yustoricam actionem
explicare voluerunt. Magdigne in his casibus mortem
asphyxiae tribuit. Fundamentum autem ab impossibilitate
mortem explicandi alio mechanismo capit; a magnis etiam vi-
grisque et chymosis in multis illorum factorum, occupando in-
ferficiem profunditatemque pulmonum, quae alteratio in asphy-

viam inveniri solet. Gosselin et Denovilliers hanc sententiam sic computant: — 1^o In multis aegrotis penicillus usurpatus erat, quo medio pulmones sufficientem aerem vulgo accipiunt.

— 2^o Asphyxia ordinaria persaepe cessat; morsque non est, quum aegroti, postquam aere privati sunt per quoddam tempus, libere respirant. Quod quidem plerisque aegrotis, qui mortui sunt, accidit: eos agitarunt, aegrum anæstheticum abiecerunt, purumque aerem respirarunt; tamen mortui sunt.

— 3^o Infiltratio sanguinea echymosisque pulmonum immutationes sunt necessarie asphyxiae minime tribuendae: 1^o quod eadem immutatio in animalibus inventa est, quos perire fecerunt, injecto Chloroformis, quin respirationem impedirent: — 2^o quod saepe pulmonares echymoses post veneni infectionem per narcotica invenimus. Modus eius formationis plene explicari sequitur, sed compertum est, hunc exitum sanguinis extra Capillares locum habere potest, quin turbata sit respiratio. Haec merito itaque invocanda est, ut mors per asphyxiam explicetur: si id de aliis quot aegrotis accidit, idem de omnibus dici sequitur.

Alii, et praecipue Giraldes in Relatione ad Societatem Chirurgicam, opinati sunt, mortem effici potuisse per ingressum aeris in venis, post rupturam vesicularum pulmonarium, transitumque aeris in illis contenti ad vasa sanguinea. Ad hanc sententiam propugnandam adduci potest, autopsias multorum aegrotorum, praesertim factas a Jossi, Barrièr, et Person, videre gas in venis cavernisque directis cordis pervistum. Praeterea experimenta Torry et Pédagne, quum in insufflationibus in tracheam animalium consistere, in venis aerem penetrare reliquerunt.

At cum factis pro hac theoria multa sunt talia quibus, mox quum momento temporis esset, praesentia aëris non demonstrata sunt: praeterea hunc transitum, in quibus casibus datur, veram mortis causam

ene non ostenditur. Josselin observationem tetanici, mortui secun-
do post die, quam ultima chloroformii inhalatio locum habuit;
in quo autem aerem in venis invenit. Quamobrem hoc in casu ex
duobus unum admitti necesse est; aut transitum aeris effectum
inhalationum fuisse, et tum causam non esse subitae mortis;
aut immo praesentiam gas in venoso sanguine aliam causam
debitam esse, seu post mortem supervenisse: non ideo con-
cludendum esset celeriter, in his casibus mortem necessarie in-
troductione aeris in venis oriri. Praeterea deum jus haud
habemus, ut comparetur, quod in vivo homine observatur, cum
factis insufflationibus in animalibus: aliud est cum si insu-
flare, aliud vero pulmonaribus vesiculis unam distensionem re-
linquere, e potentis inspiratricibus venientem. Prospicere patet,
facillimum ante esse concipere rupturam, ingressumque magnas
quantitatis aëris in primo eorum casum, quam in secundo; quo-
niam, si conatus, qui in inhalationibus locum habent, tam fa-
cile rupturam cellularum pulmonarum adducere poterant,
ratio non apparet, ut eadem haud sint effecta aliis conatibus ma-
gnis. Atqui paucissima sunt exempla (si forte aliquot) mor-
tis subitae hoc modo.

Josselin et Denouvilliers absolute possibilitatem ita explicandi
mortem aliquot aegrotorum haud negant: sed saltem cognoscendum
erit, magnam obscuritatem hac theoria inesse; et praeterea quidam
sunt pauci casus, quibus omnino applicari nequit.

Mortem locum in plerisque factis laudatis habuisse ex supponunt,
quod aetherisatio, nimium producta, organicas functiones repressit.
Suspensionem functionum vitae animalis simul esse, ac functio-
num vitae organicae in inhalationibus chloroformii jam vidimus,
verosimile est ideo, hunc transitum praecipitem unius ad al-
teram accidentia funesta efficere potuisse.

Inhalationem diu productam causam fuisse determinantem mor-
tis possibile est; sed quasdam organisationes influentiae hujus medi-

caementi magis obnoxia, quam alias, celerius funesta effecta sensus
se, aestimabim. Chloroformium, amygdala, etc. aliis venenis, praesertim
narcoticis, similes sunt; dosis eadem varia effecta in hominibus
variis produci potest, mortemque aliorum efficere, quamvis levissi-
me aucta, dum alios vivere patitur.

Praeter idiosyncrasias hi medici parvi aestimant vinum chloroformii
super corde. Quam hinc organum irritum facere possit, et forte sub hoc
aspectu singulares dispositiones individualis sint, facile inferitur, per
apoplexiam instantanea cordis in subitis mortibus, supra dictis, vinum
habuisse. Verendumne erit, ne personae, affici valde capaces, maxi-
me mulieres, per inhalationem, et ante perfectum somnum, synco-
pe tententur; et chloroformium in ventis contractionibus cordis jam
hoc morbo debilitatis, omnino suspendat eas?

Hi medici ita concludunt: Chloroformium agens esse toxicum,
quod dosis leviter auctis aegrotum interficere potest, sive influenti-
am centrorum nervosorum super magnas functiones suspendendo,
sive suspendendo subito contractionis cordis in aegrotis, quos me-
tus aut emotio in syncope cadere per inhalationem fecit. Praeterea
patet: si his causis praecipuis sive initium asphyxiae, sive coactus,
qui cellulas pulmonares rumpere, et aërem in venosum sanguinem
transire facere possint, adhaeruerimus, hae perturbaciones proba-
bilitates mortis per aetherisationem augere debent.

Praedispositionibus individualibus, aiunt, et fere casu idiosyn-
crasiarum quandam partem in mortalibus accidentibus tribuimus.
Ut funestus casus vitetur, unicum efficax medium renuntiare
Chloroformium esse nonne videtur? Haudquaquam certe: non
obstantibus calamitatibus, de quibus dictum, ad illud confugien-
dum est; et nimis magnum beneficium aegrotis abstulissimus,
si omnis hoc medio efficaci dolorem suppressere prohibuissimus.
Imprudenter limitibus tantummodo nobis est servandum, si quis
accidentia invenire fere impossibile est, ultra quae contra invenire probabiliter.

Particulares applicationes medicorum anesthesi- corum variis chirurgicis operationibus.

In applicationibus particularibus aetheris, chloroformii et amyli
morbis chirurgicis, non tantum praeterea sensibilitate ab agenti-
bus anestheticis effecta abitur; sed etiam ab extinctione contractili-
tatis, relaxatione, in qua muscoli omnes vitae animalis incidunt. Non
sunt applicationes medicorum anestheticorum reductioni fractura-
rum et relaxationum, curationi herniarum strangulatarum, obstetriciarumque.

In aliis plerisque casibus extinctio contractilitatis minime est neces-
saria, tantum chirurgi operationem faciliorem reddit: Secunda est
utilitas, quae praecipua, insensibilitati, adungi venit. Sed in par-
ticularibus exemplis, supra citatis, anestheticum medium extinctio-
ne contractilitatis, quam in sensibus determinat, magis oper-
atur, quam anæsthesia proprie dicta.

Applicationem itaque anæsthesiae studerimus: 1^o operationibus, quibus
necessitas insensibilitatis supra necessitatem immobilitatis praevalet:

2^o operationibus, in quibus relaxatio muscularis conditio est exitus.

Postea de Contra-indicationibus, iisdem conditionibus statumque locali-
tatis, sermonem habebimus. Magnis operationibus, v. gr. sub-

tractioni alienas partis corporis, ut amputationibus extirpationibus
que tumorum etc.; anæsthesia procul dubio maxime ponderis est.

Quum omnes generales utilitates methodi anæsthesiae aestimavi-
mus, id probatum fuit.

Hæc methodus gravioribus operationibus fuit applicata, ut in
casu duplicis amputationis femuris, sine dolore operatae a
Lavaeerie, et exitu felici sequente.

Tantum objectiones confutare de quibusdam illarum operationum,
aut aliquot conditionibus insipientibus illarum nullis, nobis superest.

Experientia eam computationem fecit. Itaque humeri coricitas post am-
putationem minime metuenda. Contractilitas muscularis signanter
existit, non obstante extinctione sensibilitatis, et motus, ut sufficien-
tem retractionem in musculis determinet.

Quod casus ligaminis arteriarum dictum est, anæsthesiam, ope

rationem facilem reddentem, causam gravium accidentium in
arteriis profundis esse posse, dum medium pernoscendi, an nervum
satellitum in ligamine complectatur, Chirurgus aufert. At, praeter
quam quod sufficientes cognitiones anatomicas in chirurgo
supponere est necesse, ut id periculum vitet, status insensibi-
litate, et relaxationis omnium partium, inquisitionem facili-
rem reddit; et ubi vas comprehensum fuit, nihil obstat, ut ple-
na restitutio sensibilitatis ad sanguinem sistendum expecte-
tur. Tempus magis dolorosum operationis tunc est transac-
tum; filum rectere, et vulnus perducere ad cicatricem tantum
superest. Obiectio, quae ad confutandam difficultatem
dicitur, est quidem educta utilitate sensibilitatis ad quasdam opera-
tiones in organis profundis: v. gr. lithotomicam. Procul dubio
est, anesthesiam lithotomicam facilem facere, semperque adhi-
bendam esse, quam haec sit operatio. — At idem ad lapi-
dis triturationem accidit?

Ratiocinium argumenta pro et contra simul offert.
Instrumentorum usus secundum Parakeum, et in interiori vici-
cae aliquando valde dolorosa; in multis hominibus reactio-
nes determinat, quae magna pericula trahunt; hanc cau-
sam periculosem suppressere magno ponderis utilitatisque
est.

Praeterea si calculum apprehendere velit medicus, ve-
sicae pungendae periculum addit. Aegroti sensibilitas
Chirurgum periculum docet plerumque idque vitare ei per-
mittit; si ea sensibilitas extinguitur, periculum est, ne tenuis-
simum organum mortali afficiatur laesione.

Etiam in hoc ratiocinationis praevisionis experientia negat.
Seu liquidum, quo vesica impletur perservandis parietibus
satis sit, seu Chirurgus per medium circuitum, antequam in-
strumentum premat, liquidum omnino esse liberum pernoscere

possit, seu denique quavis aliqua circumstantia, nobis ignorata, opera-
 torum juvet, lithotricia persaepe in individuis aetherisatis secundis ex-
 pecta est eventus. Sane exequi simul cum anaesthesia impendun-
 tia esset, si vesica super calculum fortiter contracta ac adstricta, sed
 tunc lithotricia etiam contra-indicatur.

Certe non constat fuisse casus mortis accidentiave gravia, quae
 supervenissent propter eam operationem in individuis anaesthetisatis.

Leroy d'Etolles, Arnussat, multique alii operatores completo
 eventu eam operationem exequuti sunt. Ferre, qui in lapidibus tri-
 tura anaesthetisae usum primo damnaverat multum, maxime in
 infantibus, profecit. Aliquot chirurgi abiciendae anaesthetisae auc-
 tores fuere, si in capite, collo aut regionibus vicinis organorum res-
 piratoris operandum esset, quoniam timor eos incesseret, ne juvarent
 inclinationem ad cerebralem congestionem, ad asphyxiam, ad syn-
 copem, quae sub vi aetheris vel chloroformii evolvi possunt; sed
 sine accidentibus haec operatio adhibita est atque, secundum
 exemplum Sedillot, plerique practici contra-indicationem ibi
 non inveniunt.

Sed alius est operationum ordo, quibus contra-indicatio forma-
 lis redditur. Sunt, quae fiunt in cavitate, qua sanguinis effusio
 mortalia effecta producere statim potest, si liquidum non effunda-
 tur motibus aegroti voluntariis: ex. gr. in gutture, in pharynge in
 posteriori fossarum nasalium parte, in trachea etc. Talia est po-
 lyporum mari evulsio, staphyloraphia, amygdalarum excisio,
 pharyngis tumorem oblatio.

Eqlidem vis reflexa, a qua motus cordis involuntarii, uteri res-
 piratoris pendunt, periculi causis efficaciter posset opponi et ex-
 emplum gratia, sanguinis deglutitionum facillim reddere, quoniam eas
 aditus in vias respiratorias per oclusionem glottis spasmo-
 dicam obstat. Sed motus voluntarii motibus spasmodicis
 favent magnopere aut aegrotum alio motus, ut tussim et ex-
 cretionem efficere patiuntur. Ita eorum perseverantia, quam-

quam omnino non sit necessaria, Medicus prudens utitur.
Louget, Sedillot et plerisque scriptores sequi est necesse, dum
merito timeant, ne sanguinis introductio viis aëris asphyxiæ
pericula augeat. Sed ætherisationem vitare minime pro-
dest, quin posteriori oris fossarumve nasaliū parte opera-
tur et ægroto inclinare satis est, quia lege gravitatis sanguis
effluit. — Opusne est eam adhiberi in operationibus
oculorum et maxime in Cataracta et Strabotonia?

Opus non esse videtur his duobus argumentis; primo quia ope-
rationes breves parvumque dolorosas, secundo sæpe oculus mo-
tibus spasmodicis exagitatur aut fortiter laborat commotio-
nibus ita, ut operatori fronte non appareat.

Aliis chirurgus resolutione musculari, per ætherisationem
effecta magis, quam sensibilitatis extinctione, utitur.

Tales sunt casus reductionis fracturarum luxationumque
reductionis vel dilatationis herniarum strangulatarum, con-
tracturarum muscularium. Venit denique partus naturalis
vel laboriosi casus, qui maxime est complexus in quo folia
prævilgio tres utilitates conferunt ad successum methodi ætheri-
sicae; scilicet extinctio contractilitatum musculorum expulsiōnis
fatali oppositorum; perseverantia contractilitatum musculo-
rum, qui huic expulsiōni favent; extinctio sensibilitatis.

Breviter hos ætherisicæ usus oculis sustinemus.

A sede sua depulsio (dislocatio) in fracturis luxationibusque
a musculari contractione evenit. Ea contractio eo difficilior victa
est, quod quæque reductionis periclitatio, dolorum exacerbatio
novam reactionem in hoc permanentis contractionis statu
determinat. Ætherisatio muscularem resolutionem efficit. In-
sensibilitas, quæ eam sequitur, obstat, quo minus reactio prodeat,
sic, reductio facillima est. Non solum chirurgia his machinis
trochleis potentius cæcis, quibus muscoli aliquando resistebant,

expedita est; sed etiam nullo negotio operatur reductiones, quae dolorosis potentibusque contentionibus resistebant. Aesthesia denique medium est potentius, quam sanguinis missio, syncope, interpellationes frequenter his casibus adhibita.

Aesthesia etiam in hoc praestat, quod rupturis vasum fibrae unque muscularium; accidentibusque terribilibus, quae inde aliquando eveniunt. Etiam reduci jam potuerunt laxationes, quae et vetustate et statu contracturae chronicae musculorum irreductibiles videbantur.

Exempla herniarum strangulatarum reductionis, ab aethere vel chloroformis juratae, multis chirurgis, in his Mayor et Guyton adducta sunt. Guyton edidit memoriam, qua usus chloroformi in huius generis operationibus indicationes ponere studuit.

Chloroformium, enterocelum reductioni utilissimum, epiploecium vel entero-epiploecium reductioni pariter non favere ipse concludit. In herniis, ansa intestinali effectis herniae causas chloroformium delet; haec causa abdominalis est contractio. Chloroformium igitur contractionis vel strangulationis effectum herniae distensionem per gases extinguit ideoque herniae depletionem reductionemque determinat.

Sed aliter evenit, quam ea conspicitur portione omenti, quod strangulatio inflammatur, tumens irreductibilique resolidit.

Uoque contracturarum curatio non medicorum anestheticorum jurari potest. Talium agentium utilitas hoc in casu particulari perspicue patet. Neque igitur praetermittamus. Sed in his factis est circumstantia notanda: Contracturae retractiones musculares difformitatisque, hinc provenientes, frequenter sunt similitudine atque tunc aether chloroformiumque ad veritatem invenendam media sunt practiosa. Nunc anestheticorum modus et specialis, ita appellatus - Applicatio anaesthetica quorundam chirurgiarum morborum diagnostica.

Aetherisatio, quam determinationes voluntarias irritas faciat,

sensibilitatem et contractilitatem extollat vel extinguat, casibus, quibus contractilitas muscularis vel voluntas aliquam gerunt partem, adhiberi potest. Haec nova via usus anæstheticorum a Broussais et Bouisson fuit patefacta. Primus ex modo gittæ simulationem in alio concurto, et veram anæsthesiam articulationis coxo-femorales in alio agnovit. Secundus in milite, qui contractilitates extensorum pollicis simulabat, fraudem perspexit. Denique applicatio particularis aetherisationis contracturis generatis anæsthesiae artis super sensibilitatem contractilitatemque experientiæ usum ejusmodi morbo, quo sensibilitas et contractilitas graviter afficiuntur, cuius lethalitas agnoscitur, id est, in tetano, ideam excitare. Sed experientia hæc infructuosae hactenus fuit.

Hæc sunt præcipuæ operationes, in quibus medicorum anæstheticorum in chirurgia usus disquisitus est.

Videamus hunc contra-indicationes: Primo, usus anæsthesiae contra-indicatus est in operationibus, quibus sensibilitas conferre eo debet, ut medicum ducat impediatque quo minus testus vel organa sana lædat, ut in lithotomia, articularum ligamentibus polyporum nasarium avulsionibus, forcipis applicatione, tracheotomia evenire solet. — Secundo, in his operationibus, quibus voluntarii nervorum motus sunt necessari, ex. gr., executis (operationibus) superiorum vel rectum, in pharyngi etc.; in his, quibus os apertum debet manere, ut in staphylophagia; in his, quibus retractionem muscularem energicam necessariam esse ut in tenotomia, creditur etc.

Tertio, in his, quæ eo spectant ut quemdam dolorem provocent, ut in hydrocechi operatione per injectionem, in morbis, in cauterisationibus actualibus super tumores albos. Sunt autem qui existimant, his casibus anæsthesiam adhibendam esse.

Hæc operationes eo non tantum spectant, ut dolorem efficiant, quam ut inflammationem adhaesivam producant aut potius actionem, vel constitutionem morbi novi provocent, qui diver-

si attrahat acononiacae vires quae in partem aegrotam coeunt, ut ait Hippocrates: "Duobus laboribus, non in eodem loco, simul obortis, vehementer obscurat alterum."

Quarto, in his, quae ad parvam Chirurgiam pertinent, ut in dentium extractionem. Dolor effectus tenuissimus quidem est vel visum fugas, ut medicus his casibus ad media nocia conjugiat.

Medicatio anesthesica localis. —

His effecta notanda in inhalationum aetheris et Chloroformii cognoscantur, quoniam multi medici ad utilia effecta, quae a applicatione locali diversorum agentium memorantur, ut dolores diversae naturae sisterent, obtinere, attentiones invitaverunt.

Hi eventus secundi in physiologicis experimentis Serres, Rouget, Boissier et Simpson, quos supra retulimus, explanationem habebant. Novissime Astruc Academiae Scientiarum et Academiae Medicinae Parisiorum labores maximi momenti de locali anaesthesia communicavit. — Primus effectus, ab Astruc indicatus, qui a priori animadverti posset secundum physiologicas inquisitiones in eo consistit, ut, quaecumque substantia proprietates anaestheticas in inhalatione habuit, in applicationibus localibus eadem actione sint praeditae. Sed reliquum erat scire an omnes hae substantiae sub postremo aspectu eandem haberent vim. Astruc agnovit in diversis substantiis adhibitis diversam esse vim; non autem in ratione proprietatum generalium anaestheticarum discreta.

Contra, actio anaesthetica localis in ratione inversa gradus volatilitatis adhibitae substantiae est.

Hoc explicat, quomodo aether, anaestheticum tam potens in inhalationibus, ex substantiis anaestheticis localibus in extremis sit locis. Ex diversis aetheribus, quos ille expertus est, aethereum anteponebat chlorhydricum chloratum, liquidum singulare, quod, quum neque volatile neque combustioni obnoxium sit, neque odorem in gratum penetrantemque habeat; etiam actionis visum irritantis spem spero est. Equidem Astruc probavit ex agentibus anaestheticis —

quaedam esse, quae ~~ad~~ super pellem membranamque mucosa
repermentissimam exercere irritationem. Sub hoc Caspate chloro-
formium primum occupat locum, Topicum adhibitum; actionem
in primo aut secundo gradu efficere potest, quum aether chlorhydricus
chloratus tantum super pelles tenues et delicatas actionum habeat,
si magnis dosibus adhibeatur.

Secundum Aran guttae quindecim ad triginta aetheris chlorhy-
drici chlorati, duplamque pars chloroformii, effusae in partem do-
lensam aut fragmentum parvi siccum, confectum applicatum ei-
dem partem atque in contactu cum fragmento incerati cum ligamen-
ti flexu, celerime dolorem evanescit atque aliquando anesthesiam
aliquot momentis determinant. Hi duo agentes in fronnatis
sive frictionibus, sive simpliciter unctionibus super affectam par-
tem adhiberi possunt. Generaliter applicationibus methodi anes-
theticae localis consideratis, Aran eas comprehendit in hoc prin-
cipio practico, magni momenti, dignoque, quod noscatur quo-
visque in qua vis economica puncto acer fuerit dolor,
sive hic dolor morbum constituat, sive pars integrans praecipua
que sit tantum, multis applicationibus anestheticis localibus
tempore magis minusve diuturno sine incommodo dolori aggro-
tum subtrahi potest. Methodus anestetica localis contra dolo-
res partium superficialium, aut contra dolores partium propun-
darum adhiberi potest; contra priores maxime vim habet haud
dubiam est casibus huiusmodi maxime successus editi sunt.
Sed, ut ait Aran, applicationibus anestheticis super pellem, orga-
norum profundissime sitorum in cavitatibus visceralibus
thoracis et abdominis dolores sedari possent.

Novissime medicus Hibernus, Hardy de substituendis chloro-
formii applicationibus pro chloroformii vaporibus, partibus su-
per affectis per particularem apparatus admotis retulit; Is autem
apparatus origo evasit inquisitionum novarum, quae, quod que-

tat ad aliquot anæsthesica præsertim ætherem sulphuricum, per-
barent non actioni speciali super sensibilitatem, sed refrigerationi,
evaporationibus liquidi adhibiti productæ, effecta obtenta esse attribuenda.

Quæstio de locali anæsthesia duplex est. Optandum quidem es-
set, sensibilitatem normalem applicationibus exterioribus satis ex-
tingui posse, ut sine dolore operationes cruentæ exequerentur; atque
ægroto vitari probabilitates, quamquam raras, accidentium gravi-
um et etiam funestorum, spectantium ad usum anæsthesiæ genera-
liter, inhalationum anæstheticorum; sed extra operationem præ-
cticam anæsthesiæ locali latus campus restat; scilicet dolores stricti-
tates, sive morbum ipsi constituent sive nihil, nisi unam suam
manifestationem efficiant.

Characteres in duobus casibus iidem non sunt; primo omni-
no extinguere sensibilitatem eoque infra normalem multam
demittere necesse est; secundo sensibilitatem ad eus typum nor-
malem reducere satis est. Hæc sufficerent explicandæ infirmi-
tati relativæ methodi anæsthesiæ localis, tanquam mediæ ex-
tinctionis sensibilitatis in operationibus. Sed quoque sub me-
dicinæ operatoriæ aspectu operationes ne anæsthesiæ localis fan-
tidis, quæ ab aliquis habentur, dignæ sunt? Haudquaquam. Labo-
res Pichet, quæ utilitas huic methodo attribuenda, monstrant.

Hic chirurgus ætheris irrigationibus sensibilitati satis somni inji-
cere potuit, ut ægroto tumorem, latitudinem arugdala haben-
tem, extirparet aliquo minimum pedis digitum;
ut expediret tertium ab uno hinc cubito mucosâ lato, in facie
sito, quin ægroti dolorem senserint: ipse in se dilatationem
emurgitationis phlegmonosæ, super faciem dorsalem digiti si-
nistri sitæ, operari potuit, quin ullo modo incisionem sentiret.

Possibilitas utendi proficere anæsthesia locali in dubium ad-
duci haud poterat; successus obtenti æthere, pro anæsthesico, ad-
hibito limite coarctantur, quia super pellem nihil, nisi operatio-
nes exequi potest; verumtamen ætherisatio localis, etiam suis li-

mitibus, hodie magnum est beneficium, quoniam in multi-
tudine parvarum operationum, ut in abscessorum apertione,
ablatione tumorum subcutaneorum excisione vegetatio-
rum, operationibus phimosisium vel paraphimosisium, ~~punc-~~
punctionibus etc. Sola tegumenta periculo laborant.
Anesthesia diagnostico morborum chirurgicorum operam
navavit. Anesthetiae usum effuse adhibere non debe-
mus, ut sedem vel characterem morborum determinemus.
Hoc modo abuti non debemus, ut fecit Joannes Chaille
qui chloroformium suadet, ut aegrotos exploraret, quibus
ipsi scirent et numerum pro dolore non offenderent.
Sed tantum adhibere debemus in conditionibus patho-
logicis, quae diagnosticari nequeunt, quibus dolores efficiuntur,
quibus in casibus aether vel chloroformium utilia op-
ficia praestare possunt. Aliquot exempla, ut haec proben-
ter, satis sunt. Constat quosdam ophthalmias esse simul
cum tali photophobia atque blepharo-spasmus adus in-
tensus, ut palpebras avertere convenienter, ut oculi status
exploretur impossibile reddatur. Medicina in casibus
hujusmodi musculi orbicularis palpebrarum resistan-
tiam evincere atque brevi aetherisatione, qua chirurgus
proficere utitur ad diagnosticum pro interim extinguere ob-
tinuit. Methodus anaesthetica practica magnum
auxilium praestare potest, quoniam in quibusdam accidenti-
bus, fontibus acrim dolorum, medicus, ut melius partes
exploret aut libertatem, quae aegroti egent, eis largiantur,
aegrotos suis vestibus expedire conatur. Exploratio cana-
licum, quos dilatare est necesse aetherisatione insigniter
juvari potest. Chaille in animum inducit, auxilio
ejus usum speculi, tam dolorum quibusdam affectioni-
bus vaginam, quas constrictiones sequuntur mulieri omnino
tolerabilem operatorique faciliorem tractata reddi.
Sedillot ad quosdam casus catheterismi explorantis dolo-
rosissimi easdem commendat cautiones; affirmarique po-

test omnis operationis, cum dolore diagnosticatas, ea com-
pletionem liberari posse, si chirurgus ita agendi necessitate
tem nosceret. Diagnosticus Chirurgicus in infantibus
ita perfici posset, quum sua indocilitas resistentiisque
pertinax aut veri dolores acres pernotione Characterum
morbi opponeretur. Agentes anæsthesici in diagnosti-
cum quorundam Simulacrorum morborum verum
progressum adducere.

Nunc agentes anæsthesicos, frequentius adhibito, æthe-
rem, Chloroformium, amylenam comparamus, ut labori
nostro finem imparamus. Primum, quod auctores de
singulorum virtute, de specialibus ætheris et Chlorofo-
rmi indicationibus dicunt, referamus.

Multum dolemus, quod eorum agentium applicationum
ipsi non adspicerimus nec occasionem adhuc inveniri-
mus eos adhibendi, ut sententiam, observationibus propriis vi-
tentem asponeremus. — Æther et Chloroformium.

Ut eorum agentium, quod ad utilitates periculaque singu-
lorum spectat, designemus, in memoriam revocemus,
quod anno millesimo octingentesimo quadragesimo septimo
Horsereus dicit: "Si æther agens miraculosus terribilisque
est, Chloroformium etiam miraculosius terribilisque est."

Quæ erit igitur causa, cur post Simpson inventionem chlorofo-
rmi tam universaliter, fuerit diffusum; æther autem tam subito
in oblivionem est adductus? Chloroformium, uno anno
post ætherem inventum, a Simpson, ut infinite superius huius sub
omnibus aspectibus, propositum est. Nemo hoc in dubium ad-
duperit. Crediderunt omnes uno anno distantiam parem ei, quæ
multis sæculis emensa erat, fuisse superatam.

Alio post aliam venit admiratio.

Simpson inventionem Chloroformii inauguravit verbis convicti
hominis: quæque ex ætherem supra ætherem his argumentis propug-
navit: N^o — Multo minus Chloroformii, quam ætheris, ad-

insensibilitatem determinandam necesse est: 100 usque 120 guttas vulgo sufficiunt, et in aliquot aegrotis multo minus.

2^o Eius actio multo celerior pleniorque, ac generationem magis satisfacit: 10 usque ad 20 inspirationes sufficiunt, aliquandoque minus. Itaque aconomia temporis est Chirurgi, et haec periodus excitationis, quam omnes narcotici agentes habent, quum minor, aut omnino extincta sit, aegrotus tantam proclivitatem ad hilaritatem et loquacitatem non habet.

3^o Perique, qui experientia antecedenti sensationes productas ab inhalationem aetheris cognoscunt, et postea chloroformium respirarunt, inhalationem effectaque chloroformii magis suavia, quam aetheris, conferunt.

4^o Destinata parva quantitate necessaria, comparato aetheris quantitate, usus chloroformii minus dispendiosus erit.

5^o Eius odor insuavis haud est; contra non parum laetus. Aestibus operatori non comprehenditur, nec modo in commodo a pulmonibus operati se exhalat, ut generatim cum aethere accidit.

6^o Quum minus necessaria sit quantitas, secum portare Chirurgo, quam aetherem facilius.

7^o Nullus apparatus ad ministrationem necesse est: parva quantitas liquidi in spongiam cum cavitate in medio, aut in lintolum infusi, et supra os et nares ita applicati, ut libere largeque respiretur, generatim in uno aut duobus minutis satis est, ut effectum optatum producat.

Practici quidam huic sermioni illicenti retulerunt. Sedillot et Bouisson, cognitis utilitatibus haud dubis chloroformii, cum illi periculis non decepti sunt, et contra proscriptionem absolutam aetheris clamarent. Effecta funesta, aliquando ab anæsthesia chloroformica producta, apprehensions illas probarent.

Verdi perspicitur, in practica servare aetherem et chloroformium, et casus determinare, qui praesertim unum unius aut alius egere possunt, oportere. Bouisson de his, quod melius legitimus, scripsit. Chloroformium odorem saporemque magis suaves, quam aether, habet: nec punctiones in gutture,

nec tussim producit, quae incommoda, usurpato etiam purissimo aethere, ut Dogère commendabat, vitare difficile: et quae nisi inhalatione, nimis lenta, et aetione graduali vaporum anestheticorum, praeveneri nequibat. Haec actio irritans super musculos laryngis, orisque, ac super glandulas salivares etc. sentitur.

Verum est, dulciculum saporem chloroformii ab omnibus aequè acutè tolerari; nauseas provocare, repugnantiamque invincibilem inspirare, potest. Roux, Sedillot, Dufourque, auditor in militari hospitio Strabourgeni, qui duo agentia anestetica tentarunt, aethere chloroformio aetherem confitebatur, hoc semper ad respirationem tolerantiam, quae difficilius visum est. Veruntamen quoad odorem, saporem, puritatem, minorem volatilitatem, parvamque quantitatem anaestheticae sufficientem etc. superioritatem chloroformii cognoscere haud dubitarem. Praeterea non est inflammabile, ut aether, eoque tantum uti oportet, quum ad lumen sit operandum. Quoad actionem rodentem chloroformii, quae aliquando erythemata circa labia naresque, eam vitare est facile, quum cura sit nunquam liquidum appropinquari, sed tantum eius vaporem, usque ad superficiem cutaneam aut mucosam, quae naturalis hiatus circumstant. Chloroformium celerius aethere agit, fere quater celerius. Expectatio aegroti minor est, et chirurgus minus temporis terit. Sed hoc effectum megiae toxicae eius agentis est. Eadem causa, quae propter actionis rapiditatem utilitas aestimatur, aliquando periculum immediate, mortemque subitam parit. Verus progressus esset, si aqua intermedium aetherem intrae chloroformium inveneretur. Inpressio immediata ac localis chloroformii, quam aether tolerabilior. Cum illo periodus excitationis, quae extinctionem sensibilitatis vulgo praecedit, nisi infirme manifestatur, etiamque non manifestatur. Simpson

et Vespear atamen eius agentis utilitatis nimie laudant, quum semper excitationem extingueri assererent.

Quam quidem utilitatem fere nunquam aether offert. Sed sub hoc aspectu discrimen haudquaquam tam radicale, ut assertum est. Chloroformium etiam aethereum in insensibilitatis determinatione profundiori excedit, rarissimeque his phaenomenis extravagantibus imperfectae anaesthesiae committata, ut persistetia quarundam sensationum praedictis, et conservatio intelligentiae, extincta sensibilitate, etc.

Intellectualis status aegrotorum, ait Sedillot, in utroque genere anaesthesiae similis haud est. Post aetherisationem, exurgere vulgo est haec, soporivum, affectuosum, exaltatio dulcis, somnia fere constantia, et recordationis gratas, etiamque jucundissimas possim relinquunt. Cum Chloroformis aegroti somnia variis habent, aut illorum recordationem haud servant: luciditatemque restitutio pacifica normalisque est: somnium est profundi somni, et tamen hoc discrimen non esse absolutum, est animadvertendum.

Amouin scribit: aetherum ac chloroformium generales manifestationes identicas, intelligentiae turbationes provocare; earumque perturbationum duratio utrique idem est.

In ulterioribus periodis anaesthesiae pro aethere sunt majora utilitates; majoraque pericula chloroformii. Extinctio voluntariorum motuum et reflexorum citius perfectiusque chloroformis, quam cum aethere efficitur; Chirurgis sub se potestate melius aegrotum habet, certiusque dolori parcat. At, ait Bouisson, si aetherismus animalis eminentius obtinetur, aetherismus organicus etiam facilius redolitur.

Praesertim per chloroformisationem observatur pallor, aspectus oculosum hebetatus, pulsus debilitas, motuum respiratorum exiguitas, refrigeratioque generalis corporis, et ea signa externa cadaveris, quae etiam chirurgis experientia edoctis terrorem involuntarium saepe inspiciunt.

Prolongatio anaesthesiae pariter ac insensibilitas latet. Dura

tio insensibilitatis chloroformicae itaque insensibilitate aetherea longior. Haec circumstantia saepius inhalationes intermittentes omnino sinit, quum chloroformium adhibetur; ideoque pro hoc ultimo agente.

Praeterea, dum anaesthesia cum aethere decrescens est, cum chloroformio contra per aliqua momenta post postremam inspirationem auget. His factis inferitur, hunc ultimum agentem meliorem esse operationibus, quarum periculis dolorosa producit, aut non manifestatur, nisi post prima momenta; et in inhalationibus intermittens, si chloroformio non utimur, intervallo longiora relinquere necesse est. Denique actus primi aeternatione, mensura, suspensioneque minus capax, quam ultimi.

Voissson aeternationem duorum anaesthetorum ita conficit: Scientia et practica hoc temporis momento numerant: 1^o aduclos exclusivos chloroformii; — 2^o aduclos exclusivos aetheris; 3^o illos qui selectionem rationabilem inter duo anaesthetica.

Inter primos Dupuyrou numerandus est, et plerique chirurgi Parisienses. votum practica exceptionem haud admittit, et argumentis jam expositis fundamentum capit. Haec favor ortus est, quo chloroformium acceptum fuit.

Secundi minori numero aetherem aduixerunt, sive pro beneficiis illius, sive apprehensione periculorum inherentium exercitii activitatis chloroformii. Petrequin et Moret Lugdunensis, Cantu Taurinensis, consenti sunt progressu per importationem inhalationum aetheris ad practica obtento, et substitutionem chloroformii legitimam haud agnoverunt. Hoc exemplum sequutus Diday iudicium suum dilucidius exposuit, et variis articulis eruditissimis chloroformium proscripsit, cui semper aetherem praefert.

In tertia categoria chirurgi numerantur, qui agentem

nullum proscribere nolunt, sed pro circumstantiis fru-
 tum omnium virtutibus Capere exoptant. Prossus
 Contulimus, ut haec aperiat^{ur} via, in qua non in-
 cum initio progressusque familiaria inveniantur.
 - Guerin et Pedillot. Haec dubitamus, quin hoc
 exemplum sequuti multi chirurgi ideas justas ac
 moderatas adoptent, pro quibus chloroformium et
 aether in practica servanda sunt, ut specialibus
 indicationibus respondeant. Parissimum in the-
 rapeutica, sectione medicae artis, quae factorum con-
 tingentia ab omnibus aliis distinguitur, agentem eun-
 dem efficaciam absolutam afferre, et omnibus cai-
 bus, ubi necessarius eius usus est, convenire. Prae-
 ticus in necessitate substituere equivalentes aut
 secundarios saepe videtur. Chloroformium Com-
 mune legem fugere nequibat.

Quidam sunt Casus, quibus non prodest periculo-
 sumque est: atque arti est felicitas ut ad aethereum,
 qui practici voluntati ad amissum respondet, medi-
 cus confugere possit, quem actionis chloroformii vi-
 mietas graves parit Consequentias. Si summam genus
 progressionis, per introductionem chloroformii in Therapeuticam
 effectae, acrimare velimus, non est necesse affirmare, ut
 hi verbis allisonantibus dicere, chloroformium a Throno detur-
 base aethereum; sed agnoscere oportet in aliis chloroformium,
 in aliis aethereum praestare, verumque methodi anaestheticae
 program in hoc consistere, ut singulorum agentium Con-
 sistentiam determinet, fundam^{en}ta utrumque rationalis electio-
 nis constituant. Regula generalis: Anaesthetica methodus
 ad maximam morientis operationes relinquenda; eoque rationi
 congruentior, quod in operationibus parvae Chirurgiae, ut in
 dentium extractione abscessuumque apertura admodum mul-
 ti casus eveniunt. Denique videamus, quae singulorum
 agentium indicationes sint, quum methodi anaestheticae

usus ante opus esse visus est. Primo Chloroformium omnibus suis utilitatibus ostenditur, quum in individuo firmae Constitutionis, a morbis pulmonaribus vel Cardiacis, qui asphyxiae vel syncopei probabilitates augent, liberis adhibetur. Aether contra anteponendus si individui morbis anterioribus hemorrhagiis, longis suppurationibus privationibus prolatis, excessibus, affectionibus moralibus, quum in hospitibus frequenter inveniuntur, sunt debilitati.

2. Chloroformium in operationibus dolorosis brevibus vel mediae diuturnitatis, in iis, quae vocantur agentium anæstheticorum dosim non exigent, utilissimum est. Aether autem in longis gravisque operationibus, quorum executio actionem anæstheticam continuam postulat, longe est præstantissimus. 3. Quod spectat ad ætates vitæ periodus, primam infantiam, senectutem protractam, individuos nervosos et maxime mulieres, in quibus hysterica affectio vetusta profundaque est aetheris indicationem propugnamus. Observationis complementum in hoc consistere debet, ut sive ante usum methodi anæstheticæ, sive per characterem eorum primorum effectuum, determinet, utrum individui dispositionibus idiosyncrasicis, quæ eos nimium afficiendo, quolibet agentium adhibitorum reddunt, præcæti sint. Secundum hæc ideas inhalatio chloroformica et inhalatio æthereæ suis particularibus indicationibus convenienter adhiberentur. Si pars frequentior ad chloroformium pertinet, circumstantiæ, quibus aether adhibetur, satis numerosæ sunt, ut serio considerentur. Ne in oblivionem abeat, ut in somno anæsthetico mors triplici modo evenire possit nervosa sideratione, asphyxia et syncope vel, secundum Bichat, cerebro, pulmonibus vel corde. Atqui quum hæc tres probabilitates fuerint potentia chloroformii relativa aggravantur, ad hoc confuger opus erit, quoties quavis dispositio æconomica natura fuerit prona, ut unum eorum accidentium apprehendere faciat.

Morbi viarum aërearum, ut asthma emphysema pub-

monare, cataracti chronici asphyxiae probabilitates parant; morbi Cordis vasiumque Corasorum, anaemia evinacitis, longiorumpirationibus effecta, syncopei subyiciunt; quaedam nervos, extrema impossibilitas, vel magna actionis nervosae depressio, quales in aliquot faminis invariuntur iternque in scibus cachecticis aut individuis quorum moralitas est abjecta, siderationi anaestheticae favent. Eas funestas possibilitates vitare medicina tenetur. Omnibus his Casibus si operationis necessitas agnoscitur, si ea methodi anaestheticae usum postulat, si generalis aegroti status talis non est naturae ut hanc methodum contra-indicat, sed super electionem agentium cogitare cogat, in animum inducamus chloroformi actionem ultra finem procedere posse; limitibus actionis minus vehementis minimeque periculosa aetheris sulphurici nos construigamus; consilioque artis chirurgicae servatori consuluerimus.

Haec sunt, quae novissime nuntii publici de amyleno ediderunt. Agens novus, infrequenter adhuc adhibitus expectare debemus, dum experientia eum ratum faciat, si iudicium tutum formare velimus. Attamen magnum locum in Pathologia Chirurgica quoad aethereum omnia demonstrant. Quum et Animalibus et humanae speciei a Snow, Ferguson, Lee, adhibita esset, obstetrica Smith secundo eventu in partibus amylenam adhibuit, chloroformique praefertur.

In Gallia Giraldus, Debout, Regaud, Stolte, Fourdeca solertia ac prudentia, illis invitatis plurimis operationibus cum Chirurgiae propriae diatae, tum artis obstetriciae hoc medicamine usi sunt, atque semper felicissime. Moricidamus, quae Debout in opere etiam super transcripto in nuntio publico therapeuticae docet.

1^o Vapores amyleni, etiamsi minime suavis huius medicaminis odor sit, ab infirmis haud aegre suscipiuntur. Qui autem chloroformis usi sunt, novum agens praestantius eo

existimant, quod irritans actio vaporum amylicorum super
mucosas buccalem ac bronchicorum per inhalationis tempus
non est, nec, quum et somnus excitetur, etiam cephalalgia.

2^o Necessae volatilitati amylicae instrumentum est, Cuius fora-
men nasum et os infirmi operiat, ad maximam celerita-
tem actionis huius agentis praestandam.

3^o Amylica celerius agit, quam aether. Saepissime duobus
momentis hominis adulti sensibus privati fiunt. Hoc eve-
nit, quum infirmi operationem medicam sibi ferendam non
praevideant, et copiose spirant.

4^o Celeritas, qua effectus anaesthetici amylicae disperguntur,
perique inhalationem novarum dosium vaporum inter-
rupte per omnem operationum tempus cogit.

5^o Incontinentum, quod primum tempus anaesthetiae designat,
minus est, adhibita amylica, quam a duobus agentibus, et praeci-
pue aethere. In hoc praestantiam incontestatam exhibet.

6^o Insensibilitas amylica edita minus profunda est, quam a
Chloroformis producta. Videntur saepissime anaesthetiae imperfectae signa,
motus reflexi, qui infirmorum actionem indicant. Etiam cum insensi-
bilitas parva est, infirmus nunquam recordationem circumstantiarum
amittit, quae principium huius amylicae designaverunt.

7^o Moralis status infirmorum notabilissimus est. Sunt illi sponte
insomnia, quae tempore recordationis puerulas relinquunt, as-
persisquecentibus hilaris facies est, nunquam hos motus exhibet,
quales ab aethere saepissime producentur, neque has ex-
pressas affectiones, quae ebrietatem alcoholicam ostendunt.

8^o Per omnem tempus anaesthetiae amylicae, arteriae pulsus citatus,
et frequentissimus est, animae spiramenta lata, cutis Calida,
gena maxime colorata, absentia denique signorum indician-
tium, novum agentem facile phaenomena organicae vitae adiri.

9^o Effectus physiologici, sicut tentationis in animalibus, demon-
strat aequi inoffensum agentem esse, ac aetherem, sed cuius actio
velocius etiam extinguitur.

Si talia facta, Concludit Debove, ad substituendam amylicam

pro Chloroformio non sufficiunt, tamen novo anæsthetics solidos titulos pariunt, atque agent, ut in agentium medicinalium numero habeatur. Videamus quomodo Fourdes eventus tentationum suarum in infantibus praestringit.

Infantes haud aegre amylenam excipiunt, hujus substantiae odor non irritat, neque respirationis vias urget. Ad infantes afficiendo anæsthesia nullo instrumento opus est, Spongia eorum Coreaco infra rupto immissa, ad adhibendam amylenam sufficit. Anæsthesia actio rapida est, raro unquam aut duobus momentis resistit. Insensibilitas integra est, etiam ad musculorum solutionem accedere necesse non sit. Non praeterire effectus, quo proferre volumus, et adstringere ad unam anæsthesiam brevem et exiguam, quam aequa fini sit, quam obtinere Conarium, facilius amylena, quam Chloroformio est. Superius Chloroformio longius rapidius, quam superius, anæsthesia profunda, integra membrorum solutio casit, et amylena prope certi nempe talis eventus obtineri non posse, cum per inhalationes firmas non quaerimus.

Si anæsthesia profunda cum musculorum solutione egerimus, talis eventus etiam per amylenam obtineri potest, satis quo actio prerogata. Hic quoque inter hanc substantiam atque Chloroformium magnum discrimen datur. Eo quo inferius spirare amylenam desinit, effectus hujus agentis celeriter decrescent. Integra insolubilitas, et nimia volatilitas hujus corporis eliminationem ferunt. Contra eo, Chloroformio, cuius volatilitas multo minor est, eventus plus differunt, saepe augeatur etiam post inhalationes finitas.

Expersio est integrum et rapidum. Post anæsthesiam brevem, non ultra sex aut octo momenta, duo aut tria momenta ad reddendum infantem plenitudinis suae facultatem sufficiunt. Tempus necessarium longius est, cum Conarium maxime mansit. Adhuc nullus eventus continuatus visus est. Eliminatio rapida est, atque vestigia amylenae statim de-

teatur. Turdes denique extremam praestantiam amylenae
super Chloroformium nausearum et vomituum absentiam,
aut saltem in frequentiam designat.

Quum autem post intentas observationes, et censuram duram
virorum, quorum nonnulli magnam auctoritatem in scientia
habent, et quorum peritia in anaesthesiae specie omnibus est
nota, postquam, inquam, tales viri per tentationes in ani-
malibus, et observationes in hominibus simplicitatem amy-
lenae et praestantiam eius minime dubiam super Chloro-
formium statuere videbantur, infelix eventus fidem in experi-
mentis repetitis mihi concussit. Forte in amylenae forma-
toris manibus fatalis casus accidit. Sed pro nobis Doctus Soudicat.

Tergusson de tunc idem Aprilis me rogavit, ut ei auxilium da-
rem in operatione fistulae ei factae in ano hominis triginta
annorum, plerumque saluti fruente, et solum de fistulae suae
locali dolore querente. Ante diem operationis auscultatio
Murmura Cordis in suo statu normali indicaverat. Arteriae pul-
sus naturalis erat, solum citatus paululum in inhalationis mo-
mento; sed ista vivacitas illi similis erat, quae ante aliquam
operationem notatur. Cum infirmus super unum latus pro-
cubisset, sectoris seu amylenae instrumento immisi (num-
quam adhibeo, et data opera, totum liquidum immisum, quo
solum conservare humidum papirum cupio) et latus atque
amplas inspirationes incepit. Tunc gradualiter instrumen-
tum movi, quod claudere operationem potuit oris personae,
quam ad inhalationem adhibeo ita, ut dorsum operationis
hujus hertus esset. Post duo momenta infirmus jam sus-
cibat, quae circum se agebantur, suae inspirationes etiam
tunc aliquam vivacitatem praebuerunt.

Tergusson venas infirmus tetigit; ille valebat. Ego horologi-
um meum observavi, fere duo momenta transacta fuerunt,
postquam inhalatio caeperat, et operator trajectum fistulae
suae exploratum est; infirmus sensibus parebat, apprehendit

suum scalpellum (bisturi) et operatio caepta est. Ego prehen-
debam infirmi crura; membra sua dura erant. Attente eum an-
spiciebam, quantum poteram propter anxietatem a me operationem
praestantem. Pars instrumenti, quae operationem claudere
bat, omnino eam tenebat. Ad hoc satis attente non respexi,
saepè istud operculum omnino claudere. Sed quid tum
venit? an latiorum inspirationem infirmus fecit? Nescio.
Intubationem suspendi, quia simplex incisio, eo qua operatio
fiebatur, finita erat. Sed curiositate scientifica, seu habita, veras
infirmi tetigi. Paulo ante valebat, et tamen jam non vive-
bam pulsationem in sinistra, dextera autem locum undulationum
tantum percipiebam. De reliquo, respiratio pacificata er-
rat, et infirmus, tamquam ad vitam revocatus, jam ita turbabatur,
ut exurgere videretur. Sedulo phisicianum infirmi aspice-
bam, sperans respiracionem ad reddendum arteriae pulsum
sufficere. Sed aut tria momenta ita transierunt, insensibilitas
crecebat, extrema palpebrarum micitationem non comitabat,
respiratio jam exigua et impedita erat, super faciem ejus fructra
aquam frigidam infudimus, infirmus lividus erat, respiratio
ejus anxia, respiracionis motus infrequentiores erant, inspi-
raciones raras, et profundae. Melius visum est nobis recurrere
ad methodum artificialis respiracionis doctoris Marshall
Hall. Postquam eum in locos sublimi posuimus, ei os
recludimus, ne super thoracem alternas pressionem exerce-
mus. Per id tempus distincte aër per laryngem transire au-
diebatur. Abinime feliciter ore sufflatis fuimus tum vo-
luntariam pulsationem cordis audiri. Terquiescent eodem tempore
parvam pulsationem in dextera sensit, respiracionem ar-
tificialem persequuti sumus, sed infirmus nullam vitam
dignum praebuit. Respiratio post absentiam murmurum
cordis persequabatur. Hora quinta extra decem momenta
arteria pulsum jam non sentiebatur et quinta hora etiam
spirabat. Nihil victus jam aliquot horas supervixerat, so-
lum ante operationem aliquam Cevisiam biberat. Multa

amylena in instrumento etiam manebat, postquam se qui hora
in aere patenti relicto erat.

Autopsia, quadraginta octo horis post mortem - Corpus rigidum,
Tequimento sunt creta propter multam pinguedinem.
Cartilagine costarum jam in ossa evaserant; pulmones tu-
midissimi, et non prostrati sunt; illi omnino Cavernam tho-
racicam simplebant, atque emphysematosi videbantur, quam
quam eorum superficies sinistri pulmonis paululum congesta
erat; reliqua multa vasculare non erat. Pericardium
aliquid liquidum clarum habebat. Cor praeter morem mag-
nam quantitatem pinguedinis in superficie offerebat. Aorta
extrinsecus abscondenda ampla vasa; nigri crebris tres aut qua-
tuor unciali manaverunt. Aligua prolatis ventriculi fuit,
dexteris; latera ventriculi sinistri densa, et ita contracta, ut suam
cavitatem clauderent. Tequimentum vasculare nigrum et
frigidum, stomachus normalis aliquid mucosum habet, alia
organa examinata non fuerunt, corpus amylenae odorem non
spargebat.

” Videamus etiam factum maxime us-
tandum: — permanentis respirationes, paralyticis corde, etc.”

Ephemérides hospitiorum Parisiensium factum praecedens
ita explicat: ” = Futurum amylenae in sua immutata sicut.
Si id agens vulnerari in ea qualitate potest, non merito pro
Chloroformis adhibendum est; ergo omnia studere convenit,
quae corninus, vel procul ad demonstrandam talem qualita-
tem spectat. Omnino huic agenti Casus, quem retulimus,
tribuendus est. Auctor huic inclinare videtur, et tamen
in Casibus centum et quadraginta quatuor amylenam felicis-
sime adhibuit. Impuram esset amylena? Sed prope credi-
mus, cum exiguum volatilitatem huius producti manserit
sesquihora in aura aperta quum volatilis redderetur, aspiciemus
Nunc in oclusionem ea foraminis buccalis causa vera asphy-
siae est? Auctor saepissime oclusionem omnino istud aper-
culum dicit. Sed tunc, simplicitate amylenae dubia, credere

non possumus, asphyxiam sub vi hujus amylenae, cui aer misce-
ri non poterat, produci. Non Credentibus paucum per
propter anæstheici paucam simplicitatem mortem fuisse, sed
ut inveniretur in infirmis prædispositis, aut aliqua causa
anatomica, quæ fidem præstet? Pulmonaris circulationis pro-
lationibus ventriculi dextri non impedita erit? Infir-
mus asphyxia pulmonum non habebat, ideoque ea es-
tensio continuata pulmonum respiratori artificiali tribui
non potest? Cum Debout Academiae Medice
Cæ Parisiorum observationem ad amylenae insensitiam
et vim, ut agentis anæstheici exposuisset; Academia Pel-
legrin, Malgaigne et Robert ad examinandum laborem
Debout diligenter. Robert pro aliis apud Academicam rela-
tionem recitavit, in qua tales ideas exposuit erant.

Robert multum interere hunc agentem in maius pu-
ritatis gradu vere prosequitur. Propter amylenae ma-
gnam volatilitatem, instrumento inhalationis opus esse,
quod omnino naso et ori appositum amissionem vapo-
rum impediatur, ait: Robert plurimos, Chirurgo, quod
eandem cautionem omniserunt, et solo cornu cum spongia
contenti essent, errasse iudicat. Robert quoque sæpis-
sime amylenam in utroque sepe, variis ætatibus atque
operationibus valde distinctis adhibere potuit. Nunquam
signa irritationis mucosæ oris et bronchiorum novit, in-
si in uno tuberculo, qui tussi affectus est, dum amylena fuit
adhibita. Generationem infirmi insensibilis facti sunt
post unum aut tria momenta, raro post sex aut septem.
Anæsthesia in aliquibus apparuit, cum antea agitationis
symptomata sæpe concita a Chloroformis non viderentur.
Postea Robert colorationem faciei notat, apertionem
palpebrarum, oculosque fixitatem, quæ plerumque sur-
sum diriguntur; inclinationem Capitis retrorsum;
aliquoties duritiam membrorum, frequentiam pulsus,

qui semel interruptus et feliformis factus est, libertatem motuum respirationis, nunquam istam coarctationem pharmaceuticam maxillarum cum periculo suffocationis, saepissime excitatam a Chloroformio. Jam certum est, amylenam musculari resolutioni locum dare, et immobilitatem, ab illa productam, parvae diuturnitatis, si eam sustineremus, saepissime infundendo parvas quantitates aethericae in instrumentis. Finita operatione expersgieri rapidum est; infirmi ad sensibilitatem redeunt, nullum detrimentum servant. Tamen Robert tres Casus refert, in quibus amylena aliquot momenti movit speciem singularis delirationis, et in duobus puellis vociferationibus, insomniis, singultibus et motibus convulsis ac vehementibus comitatae. Chloroformium insuper eadem effecta in alia operatione excitavit. Robert, loquens de infelici eventu cui Anou adfuit recognoscit cum Anou, mortem propter amylenam fuisse; destinans autem maxime peritiam Chirurgici Britannici, experientiam eius in aetheris usum, et magnas cautiones ad hoc adhibitas, relator admittit, mortem hanc fuisse propter praedispositionem incognitam organismi potius, quam ministracionem intempestivam, et excessivam vaporum aethericorum.

Ad solvendam sequentem quaestionem = an amylena minus periculi offertur quam aether aut Chloroformium? =

Robert, repetens observationes Debout in animalibus, apti actioni amylenae animalia notavit, et partem suae sensibilitatis post unam horam inhalationis obtinere.

Ab concludit, amylenam toxicam esse, sed minorem vim, quam Chloroformium habere. Secundum Robert in aetheria ipsa periculum est, quia ut feliciter Tourdes dicit, diminitio vitae et gradus ad mortem est.